Para o Exercício 2022, já considerando a taxa de juros de 5,04% (cinco 
virgula zero quatro por cento), ao ano mencionado no artigo 1 º parágrafo § 3 °, o 
Município de Itaúna do Sul realizará o pagamento de déficit técnico atuarial referente ao 
aporte anual de R$ 688.091,92 (seiscentos e oitenta e oito mil, noventa e um reais e 
noventa e dois centavos), a ser pago em uma única parcela, conforme detalhamento da 
tabela abaixo, sob pena de incidência dos encargos de que trata o § 3° deste artigo. 

Parcela Vencimento Valor do A orte 
01 30.12.2022 688.091,92 

§ I".